
Общински съвет - Кюстендил 

15-то заседание проведено на 26 септември 2024 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 03.10.2024 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 03.10.2024 г. 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 331 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 

проведено на 26.09.2024 г. 
Протокол № 15 

 
Относно: Приемане на Проект на Правила за изменение и допълнение на 

Правилата за условията и реда за отпускане на стипендии на студенти, обучаващи се 
в професионално направление „Здравни грижи“, специалности „Медицинска сестра“ и 
„Акушерка“ от Община Кюстендил. 
 

Мотиви:  Кметът на Община Кюстендил е внесъл за разглеждане ДЗ № 61-
00-319/26.09.2024 г., с която докладва, че с настоящата докладна записка внасям 
за обсъждане  и приемане от Общински съвет – Кюстендил  проект на Правила 
за изменение и допълнение на Правилата за условията и реда за отпускане на 
стипендии на студенти, обучаващи се в професионално направление „Здравни 
грижи“, специалности „Медицинска сестра“ и „Акушерка“ от Община 
Кюстендил. Правилата са приети с Решение № 228/27.06.2024 г. на ОбС – 
Кюстендил. 
             Правилата за  условията и реда за отпускане на стипендии на студенти, 
обучаващи се в професионално направление „Здравни грижи“, специалности 
„Медицинска сестра“ и „Акушерка“ от Община Кюстендил са съобразени с чл.4, 
ал.1 и ал.2 от Европейската харта за местното самоуправление, а именно: „1. 
Основните правомощия на органите на местното самоуправление се определят 
от Конституцията или от закона“. Независимо от това, тази разпоредба не е 
пречка за предоставянето на органите на местно самоуправление на 
правомощия за специфични цели в съответствие със закона и „2. Органите на 
местно самоуправление разполагат в рамките на закона с пълна свобода да 
поемат инициатива по всеки въпрос, който не е изключен от тяхната 
компетентност или предоставен на друга власт." 

При изработването на проекта на Правила за изменение и допълнение 
на  Правилата за условията и реда за отпускане на стипендии на студенти, 
обучаващи се в професионално направление „Здравни грижи“, специалности 
„Медицинска сестра“ и „Акушерка“ от Община Кюстендил, е спазена 
процедурата по провеждане на обществени консултации по реда и в сроковете 
разписани в чл. 26, ал. 4 изречение второ от Закона за нормативните актове. 
Проектът е обявен за публично обсъждане на 22.08.2024 г. и в законно 
установения 30 дневен срок не са постъпили предложения за изменение, 
становища и възражения на разработения проект. 

Причини, които налагат приемането на Правилата за условията и реда за 
отпускане на стипендии на студенти, обучаващи се в професионално 
направление „Здравни грижи“, специалности „Медицинска сестра“ и 
„Акушерка“ от Община Кюстендил  и целите, които се поставят са следните: 

 Във връзка с прецизиране на някои текстове от Правилата, като са 
разделени лицата, които ще сключват договори с Кмета на Община Кюстендил 
и МБАЛ „Д-р Никола Василиев“ Кюстендил. 



Общински съвет - Кюстендил 

15-то заседание проведено на 26 септември 2024 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 03.10.2024 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 03.10.2024 г. 
 

             Приемането на Правилата за  условията и реда за отпускане на стипендии 
на студенти, обучаващи се в професионално направление „Здравни грижи“ от 
Община Кюстендил има за цел да стимулира компенсиране на съществуващ 
дефицит от медицински сестри. 
            С Правилата ще се осигури възможност определен брой завършващи 
студенти от фиксирани специалности в професионално направление „Здравни 
грижи“, получаващи стипендия от Община Кюстендил, да постъпят на работа в 
обект на територията на Община Кюстендил за период не по-кратък от 5  
години. 
             Чрез предложените Правила се уреждат критериите за одобряване на 
учащи се студенти, които освен финансово ще бъдат подпомогнати през своя 
период на обучение, ще имат и възможност за реализация на работа в обект на 
територията на Община Кюстендил.  
 

     На основание чл. 21, ал. 2, във връзка с чл. 21, ал.1, т. 23, чл. 27, ал. 3 от 
ЗМСМА и чл. 5, ал. 2, във връзка с чл. 5, ал. 1, т. 23 от Правилника за 
организацията и дейността на Общински съвет - Кюстендил, неговите комисии 
и взаимодействието му с общинската администрация, Общинският съвет 

 

Р Е Ш И: 
 

         Приема Правила за изменение и допълнение на Правилата за  условията 

и реда за отпускане на стипендии на студенти, обучаващи се в 

професионално направление „Здравни грижи“, специалности „Медицинска 

сестра“ и „Акушерка“ от Община Кюстендил (приети с Решение № 

228/27.06.2024 г. на ОбС – Кюстендил), съгласно приложения проект, като 

прави изменение  и допълнение в редакцията на чл. 13, ал. 3, а именно: 

  „Чл. 13. (3). Срокът по ал. 2 не може да е по-кратък от пет години, но не 

по-дълъг от шест години.“ 

         §1.  В чл. 1, ал. 1 и ал. 2 се правят следните изменения. 

         1/ ал. 1 след думите „във висши“ се добавя „медицински“.   

         2/ ал. 2 изразът „професионални направления „Медицина“ и „Здравни 

грижи“ се заменя с израза „професионално направление „Здравни грижи“, 

специалност „Медицинска сестра“ и „Акушерка“. 

 

        §2. В чл. 2  се прави следното изменение: 

        1/ чл.2 изразът „на общински лечебни заведения и социални услуги“ и „и 

магистър“ се заличават. 

 

         §3.  В чл. 3, ал. 1, т.1, т.2 и ал. 4 се правят следните изменения: 

         1/ ал.1 се изменя, както следва: „Стипендии се отпускат ежегодно от 

бюджета на Община Кюстендил, при съблюдаване на фиксиран брой 

студенти, обучаващи се в професионално направление „Здравни грижи“, 

специалност „Медицинска сестра“ и „Акушерка“ като броя се  определя със 

заповед на кмета“. 



Общински съвет - Кюстендил 

15-то заседание проведено на 26 септември 2024 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 03.10.2024 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 03.10.2024 г. 
 

         2/ т.1 и т.2 се заличават.   

         3/ ал. 4 изразът „за студенти редовна форма на обучение и еднократно за 

семестър на студенти задочна форма на обучение“ се заличава.  

          

         §4. В чл. 4, ал. 1, т.1, 1.1 и 1.2. и т.4 се правят следните изменения: 

         1/ал.1, т.1 се изменя както следва: „Приети са във висше медицинско 

учебно заведение на територията на Република България, което е 

акредитирано от Националната агенция по оценяване и акредитация в 

професионално направление „Здравни грижи“, специалност „Медицинска 

сестра“ и „Акушерка“. 

         2/ думите 1.1 и 1.2. се заличават. 

         3/ т.4 се изменя, както следва: „Имат сключен договор за придобиване на 

квалификация по чл.229 от Кодекса на труда с МБАЛ „Д-р Никола Василиев“ 

Кюстендил за специалност  „Медицинска сестра“ и „Акушерка“ е 

предимство“. 

 

         §5. В чл. 6, ал. 1, т.1 и т.4 се правят следните изменения: 

         1/ думите ал.1, т.1 се заличават. 

         2/ т.4  се изменя, както следва: „Договор за придобиване на 

квалификация по чл.229 от Кодекса на труда с МБАЛ „Д-р Никола Василиев“ 

Кюстендил за специалност  „Медицинска сестра“ и „Акушерка“. 

 

         §6. В чл. 14, ал. 1, т.2 се прави следното изменение: 

         1/ думите ал.1, т.1 се заличават. 

 

 
На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 99 от Правилника за организацията и 

дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на 
Област с административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна 
прокуратура – Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок 
от  приемането му. 

 
На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 106, ал. 1 от Правилника за организацията 

и дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община 
Кюстендил в седемдневен срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на 
АПК и реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
26.09.20204 г., Протокол № 15/26.09.2024 г., т. 14 от дневният ред по ДЗ № 61-00-319/26.09.2024 г. 
и е подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 
 


